2
[image: gerb_new]
АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЭЛЕКТРОСТАЛЬ

МОСКОВСКОЙ   ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

________________№ ______________
О внесении изменений в Порядок составления проекта бюджета городского округа Электросталь Московской области на очередной финансовый год и плановый период

В соответствии со статьей 169 Бюджетного кодекса Российской Федерации и Положением о бюджетном процессе в городском округе Электросталь Московской области, утвержденном решением Совета депутатов городского округа Электросталь Московской области от 26.12.2019 №405/66, Администрация городского округа Электросталь Московской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Порядок составления проекта бюджета городского округа Электросталь Московской области на очередной финансовый год и плановый период, утвержденный постановлением Администрации городского округа Электросталь Московской области от 28.08.2019 №607/8.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный вестник» и разместить на официальном сайте городского округа Электросталь Московской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: www.electrostal.ru.
	3.  Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и применяется к правоотношениям, возникающим при составлении проекта бюджета городского округа Электросталь Московской области, начиная с бюджетов на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы Администрации городского округа Электросталь Московской области О.В. Печникову.

Глава городского округа                                                                                              И.Ю. Волкова

1

1

Утверждены
постановлением Администрации
городского округа Электросталь
Московской области
от _              ____  № _______

[bookmark: P37]ИЗМЕНЕНИЯ, КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПОРЯДОК
СОСТАВЛЕНИЯ ПРОЕКТА БЮДЖЕТА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЭЛЕКТРОСТАЛЬ МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ НА ОЧЕРЕДНОЙ
ФИНАНСОВЫЙ ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД

1. В разделе I. «Общие положения» в пункте 3 после слов «(требования к бюджетной политике) в Российской Федерации,» дополнить словами «документы, определяющие цели национального развития Российской Федерации и направления деятельности органов публичной власти по их достижению,».
2. В разделе II «Этапы составления проекта бюджета городского округа Электросталь Московской области (далее – городской округ)»:
1) дополнить пунктами 3.1, 3.2, 3.3 следующего содержания:
«3.1. До 15 марта текущего финансового года главные распорядители бюджетных средств представляют по запросу в Министерство физической культуры и спорта Московской области:
сведения о плановых показателях расходов муниципальных учреждений сферы физической культуры и спорта за отчетный финансовый период в разрезе расходов на оплату труда и начисления на выплаты по оплате труда работников, коммунальные услуги, оказываемые муниципальным учреждениям, материальные затраты, уплату налога на имущество и земельного налога;
предложения об увеличении численности лиц, проходящих спортивную подготовку, на очередной финансовый год с обоснованием дополнительной потребности в случае создания в муниципальных учреждениях сферы физической культуры и спорта новых отделений по видам спорта и (или) увеличения численности лиц, проходящих спортивную подготовку в действующих отделениях по видам спорта.
3.2. До 25 марта текущего финансового года главные распорядители бюджетных средств представляют по запросу в Министерство образования Московской области данные о фактических расходах бюджета городского округа за год, предшествующий текущему финансовому году, в разрезе расходов на оплату труда и начисления на выплаты по оплате труда работников, коммунальные услуги, оказываемые муниципальным учреждениям, материальные затраты, уплату налога на имущество и земельного налога, на текущий ремонт зданий и сооружений, инженерных коммуникаций, техники и оборудования, на приобретение основных средств.
3.3. До 1 апреля текущего финансового года главные распорядители бюджетных средств представляют по запросу в Главное управление содержания территорий Московской области данные об общей площади детских, игровых площадок в городском округе по состоянию на 1 января текущего финансового года.»;
2) в подпункте 6.2 пункта 6:
подпункт 4 изложить в следующей редакции:
«4) сведения об объектах благоустройства и элементах благоустройства городского округа по состоянию на 1 апреля текущего финансового года;
сведения о количестве светильников наружного освещения в городском округе, о годовом объеме потребления электрической энергии в расчете на 1 светильник наружного освещения, о средней цене на электрическую энергию и о натуральных показателях оборудования систем наружного освещения по состоянию на 1 января текущего финансового года;
сведения о количестве неэнергоэффективных светильников наружного освещения в городском округе по состоянию на 1 января текущего финансового года;»;
подпункт  9  изложить в следующей редакции:
«9) сведения об объектах дорожно-мостового хозяйства, находящихся в муниципальной собственности, и сведения о начислениях земельного налога по ним за отчетный финансовый год с использованием подсистемы бюджетного планирования Московской области, бюджетов муниципальных образований Московской области государственной информационной системы "Региональный электронный бюджет Московской области" (далее - ГИС РЭБ Московской области), в случае отсутствия соответствующей технической возможности посредством межведомственной системы электронного документооборота Московской области (далее - МСЭД);»;
	подпункт 10 признать утратившим силу;
	дополнить подпунктами 11, 12, 13 следующего содержания:
«11) сведения о фактических расходах на организацию и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью за отчетный финансовый год;
12) сведения о численности молодых жителей Московской области в возрасте от 14 до 35 лет по состоянию на 1 января отчетного финансового года;
13) сведения о тираже печатного средства массовой информации и количестве полос формата А3 по опубликованию городским округом муниципальных правовых актов, информации об обсуждении проектов муниципальных правовых актов по вопросам местного значения, о доведении до сведения жителей городского округа официальной информации о социально-экономическом и культурном развитии городского округа, о развитии общественной инфраструктуры и иной официальной информации по плану на текущий и очередной финансовые годы.».
3) подпункт 2 подпункта 9.1.1 пункта 9 изложить в следующей редакции:
«2) сведения о показателях численности населения, имеющего место жительства в городском округе, а также сведения о показателях расчетной численности молодых жителей городского округа в возрасте от 14 до 35 лет.»;
4) пункт 13 изложить в следующей редакции:
«13.  До 25 октября текущего финансового года финансовое управление определяет и направляет главным распорядителям бюджетных средств предложения по проектировкам предельных объемов расходов бюджета городского округа на очередной финансовый год и плановый период.»;
5) пункт 14 изложить в следующей редакции:
«14. До 1 ноября текущего финансового года главные распорядители бюджетных средств представляют в финансовое управление распределение бюджетных ассигнований на очередной финансовый год и плановый период по ведомственной структуре расходов бюджета  в соответствии с доведенными  проектировками предельных объемов расходов бюджета городского округа. При наличии соответствующей технической возможности главные распорядители бюджетных средств осуществляют ввод показателей прогноза расходов бюджета городского округа на очередной финансовый год и плановый период в ГИС РЭБ Московской области.».

[bookmark: _GoBack]
image1.jpeg